
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAil-PATRIE 

O 0 0 0 4 0 8 JUIN 2020 ARRETE- N 0 - /MINESUP DU _ 
portant nomlnatlon de responsables dans les universités d'Etat. 

lE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, 
Vu la Constitution; 
Vu la loi n° 2001 /005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret nO 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret nO 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du décret 

n° 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu le décret nO 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret n° 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Douala; 
Vu le décret nO 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Buéa ; 
Vu le décret nO 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret nO 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé 1 ; 
Vu le décret n° 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé Il ; 
Vu le décret n° 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret nO 2008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret nO 201 0/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'Etat à Bamenda ; 
Vu le décret nO 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure Annexe 

de Bambili en 'deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret n° 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de' Bamenda ; 
Vu le décret n° 2020/274 du 12 mai 2020 portant réorganisation de l'Ecole Nationale Supérieure 

Polytechniquede Maroua; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret nO 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret nO 2012/433 du 1 er octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRETE: 

Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après dans les Universités d'Etat: 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
UNIVERSITY OF BAMENDA VISA 

CENTRAL ADMINISTRATIO_~ 005638 " ~ 8 JU1N 2020 

CENTRAL LIBRARY PRIME MINISTER'S OFFICE 

Division for Archives and Museum 

Head of Divis~' n: Madame NCHANG Oliver/ Higher School Teacher, Matricule 
538 709-M, formerly serving as Head of Division of Admissions in the same 
university, in replacement of Madame KIMBU NENEH Grace TATAH. 

f ..... '1 
! i 
L 



Department of Guidance Counselling 

Acting Head of Department: Mr HANNAH KOLLE AKAI, Prin~ipal Guidance 
Counsellor, Matricule 552 356-W, formerly serving as Head of Service for Student 
Affairs in the same establishment, in replacement of Madame NJUNGWA ZINKENG 
Martina, called to other duties. 

Service for Student Affairs 

Head of Service: Mr FOBELLEH Daina, Technical Higher School Teacher, formerly 
serving in the same establishment, in replacement of Mr HANNAH KOLLE AKAI, 
called to other duties. 

Department of Renewable energy 

Head of Department: Mr ALOYEM KAZE Claude Vidal, Lecturer, Matricule 592 
430-V, formerly servinq in the Higher Technical Training College of the University of 
Bamenda, in replacement of Mr LISSOUCK Daniel, called to other duties. 

Department of Management Science 

Head of Department: Mr Andrew EYOH EDJUA, Lecturer, formerly serving in 
the same establishment, in replacement of Mr TABI ATEMNKENG Johannes, called to 
other duties. 

Post Graduate Programs 

Coordinator of Post Graduate Programs: Mr NZALIE Joseph EBI, Associate 
Professor, Matricule 562486-M, formerly serving in the same establishment, post 
created. 

UNIVERSITE DE DOUALA 
SECRETARIAT GENERAL 

Service du Courrier 

Chef de Service: Monsieur TEKAM Basile, Cadre Contractuel d'Administration, 
Matricule 00U008, précédemment Chef de Bureau des Logements à la Faculté des 
Sciences Juridiques et Politiques de l'Université de Yaoundé II, en remplacement de 
Monsieur MOUELLE OU Guillaume, appelé à d'autres fonctions. 

Service d'Accueil et des Relations Publiques 

Chef de Service: Monsieur TSANGA Christophe Alias Thierry, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule 201 618, précédemment en service dans la 
même Université, en remplacement de Monsieur NJOYA André Ledoux, appelé à 
d'autres fonctions. 

o 0 5 6 3 8 ~ a JUIN 202 0 

20 

SERVICES OU PREM1ER MINISTRE 
VISA 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET DE LA COOPERATION 

DIVISION DES ENSEIGNEMENTS ET DES PERSONNELS 
ENSEIGNANTS 

, Service du Suivi des Personnels Enseignants 

Chef de Service: Monsieur ANABA EBANDA Valery Armel, Chargé de Cours, 
Matricule 737 367-N, précédemment Chef de Service des Diplômes, de la 
Programmation' d'Enseignement et de Recherche à la Faculté des Sciences 
Juridiques et Politiques de la même Université, en remplacement de Monsieur 
ATEBA Bertrand, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA COOPERATION 
Chef de Division: Madame YANPELDA Virginie, Maitre de Conférences, 
Matricule 614 627-Z, précédemment Chef de Service de la Coopération Extra 
africaine dans la même Division, poste vacant. 

Service de la Coopération Extra-africaine 
Chef de Ser : ... e : Madame Comfort FUAH KWANGA, Chargé de Cours, 
Matricule 690 653-R, précédemment en service à la Faculté des Sciences 
Juridiques et Politiques de la même université, en remplacement de Madame 
YAPELDA Virginie, appelée à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA RECHERCHE ET DU DEVELOPPEMENT 
Chef de Division: Monsieur ATEBA Bertrand, Maître de Conférences, Matricule 
614 402-0, précédemment Chef de Service du Suivi des Personnels Enseignants à 
la Direction des Affaires Académiques et de la Coopération de la même Université, 
en remplacement de Monsieur AMOUGOU MBARGA Alphonse Bernard, Appelé à 
d'autres fonctions. 

Service des Publications 
Chef de Service Monsieur NZOGUE Jean Baptiste, Maître de Conférences, 
Matricule 754 349-J, précédemment en service à la Faculté des Lettres et 
Sciences Humaines de la même Université, en remplacement de Monsieur KORO 
KORO Francioli, appelé à d'autres fonctions. 
DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION ET DU 

DEVELOPPEMENT 
DIVISION DES INFRASTRUCTURES, DES EQUIPEMENTS ET DE LA 

MAINTENANCE 
Chef de Division: Monsieur ALIMA ENGOLO Patrick Noël, Ingénieur de Génie 
Civil, Matricule ~ 1 518, précédemment Chef Service de la Construction et des 
Equipements Universitaires dans la même Direction, en remplacement de Monsieur 
OBIANG ALO'O Luc Fortuné, appelé à d'autres fonctions. 

o 0 5 6 3 8 ~D 8 JU!N 202 0 "_ 'J 
21 ,1 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Service de la Construction et des Equipements 

Chef de Service: Monsieur MBA ASSOUMOU Yvan Willy, Professeur de Lycée 
d'Enseignement, Technique, Matricule 651 649-Z précédemment en service au 
Lycée Technique de Mbankomo, en remplacement de Monsieur ALIMA ENGOLO 
Patrick Noël, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA PLANIFICATION ET DU DEVELOPPEMENT 
Service de la Planification et des Statistiques 

Chef de Service: Madame NYAM MBAMBA Paulette Chantal, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule 200 205, précédemment Chef de Bureau 
des Statistiques dans la même Division, poste vacant. 

DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 
DIVISION DE LA RESTAURATION 

Chef de Division: Monsieur MOBE KULLE André Louis, Cadre Contractuel 
d'Administration. Matricule 980 002, précédemment Chef de Division des 
Logements Universitaires dans la même Direction, en remplacement de Monsieur 
MELINGUI EMBqLO Laurent, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Restauration 
Chef de Service : Monsieur OTTOU SEME Guillaume, Cadre Contractuel 
d'Administration; Matricule 200 536, précédemment Chef Service du Contrôle des 
Recettes à la Direction des Affaires Administratives et Financières de la même 
Université, en remplacement de Monsieur KOUMDA Valère, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

DIVISION DES LOGEMENTS UNIVERSITAIRES 
Chef de Division: Monsieur BEYENE Fernand Dieudonné, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, Matricule 548 082-S, précédemment Chef de 
Division des Affaires Administratives et Financières à la Faculté des Sciences 
Economiques et de Gestion de l'Université de Yaoundé II, en remplacement de 
Monsieur MO BE KULLE André Louis, appelée à d'autres fonctions. 

Service des Logements 
Chef de Service: Madame EKOUDI, née MEYE Joëlle Raskin, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule 200 675, précédemment Chef Service 
Financier à la Faculté des Sciences de la même Université, en remplacement de 
Monsieur MPALA' MEKOKMPOMB Roger, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIVISION DES ACTIVITES SPORTIVES ET ASSOCIATIVES 

005638 Itto B JUIN 2020 
---\ 

22 i 

Chef de Division: Monsieur MFOU'OU Bruno Patrice, Conseiller Principal de 
Jeunesse et d'Animation, Matricule 575 639-A, précédemment Chef de Division 
des Activités Sportives et Associatives à la Direction des Centre des Œuvres 
Universitaires de l'Université de Maroua, en remplacement de Monsieur MEMBI 
Jonas, appelé à d'autres fonctions. SERVICES DU PREMIER MiNISTRE 

VISA 

PR1ME M1NJSTEH'S OFFICE 



Service des Sports 
Chef de Service: Monsieur TONYE PAMBE Alain, Professeur d'Education 
Physique et Sportive, Matricule 609 899-U, précédemment Chef de Bureau des 
Activités Cultur les et Sportives dans la même Université, en remplacement de 
Madame SOTONG Josiane épse OMAM, appelée à d'autres fonctions. 

Service des Associations et Clubs Culturels de l'Université 
Chef de Service: Monsieur ISMAILA ABBO Issa, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 13U003, précédemment en service à l'Université de 
Yaoundé II, en remplacement de Monsieur ONANA David Désiré, appelée à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION' DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 
DIVISION DU BUDGET ET DES AFFAIRES FINANCIERES 

Service du Contrôle des Recettes 
Chef de Service: Monsieur NTSABA NDOUGA Marcel, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 200 821, précédemment en service à la Direction des 
Affaires Académiques et de la Coopération de la même Université, en 
remplacement de Monsieur onou SEME Guillaume, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Solde 
Chef de Service: Madame MBALLA TANGA Jeanne D'Arc Eugénie, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule 090 097-J, précédemment Chef de Service 
de la Solde à la Direction des Affaires Administratives et Financières de l'Université 
de Maroua, en· remplacement de Madame ABANE Hélène, appelée à d'autres 
fonctions. 
DIVISION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET DES PERSONNELS 

ADMINISTRATIFS 
Service du Personnel Administratif 

Chef de Service: Monsieur NOAH Faustin Alexis, Cadre Contractuel 
d'Administration,' Matricule 201 404, précédemment en service dans la même 
université, en remplacement de Monsieur DJIBE BEGUE Jonathan, appelé à d'autres 
fonctions. 

o 0 5 6 3 8 ~ 0 8 JUIN 202 0 
[ 23 

Service du Contentieux 
Chef de Service: Monsieur NKAKE EKONGOLO David Bienvenu, Chargé de 
Cours, Matricule ·691 378-1, précédemment en service à la Faculté des Sciences 
Juridiques et Pclitiques de la même Université, en remplacement de Madame 
EDJIMBI Aline, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
V1SA 

PRIME MINISïER'S OFF\CE 



FACULTE DES LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 
Vice-Doyen Chargé de la Programmation et du Suivi des Activités 
Académiques: Monsieur MPOCHE KIZITUS NGORMI, Professeur, Matricule 
568 461-D, précédemment Vice-Doyen Chargé de la Scolarité et du Suivi des 
Etudiants dans le même Etablissement, en remplacement de Madame BA'ANA 
ETOUNDI Marie Louise, appelée à d'autres fonctions. 
Vice-Doyen Chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants: Monsieur 
EKOMO ENGC. 0 Camille, Professeur, Matricule 562 300-M, précédemment 
Vice-Doyen Chargé de la Recherche et de la Coopération dans le même 
Etablissement, en remplacement de Monsieur MPOCHE KIZITUS NGORMI, appelé à 
d'autres fonctions. 

Vice-Doyen Chargé de la Recherche et de la Coopération: Madame BA'ANA 
ETOUNDI Marie Louise, Maître de Conférences, Matricule 574 558-A, 
précédemment Vice-Doyen Chargé de la Programmation et du Suivi des Activités 
Académiques dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur EKOMO 
ENGOLO Camille, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 
Service de la Maintenance et du Matériel 

Chef Service: Madame MOUSSONGO, née KEMEGNE SIMO, Chargé de Cours, 
Matricule 731 8"22-1, précédemment en service à l'Université de Bamenda, poste 
vacant. 

Département de Géographie 
Chef de Département: Monsieur MBAHA Joseph Pascal, Maître de 
Conférences, Matricule 580 386-H, précédemment Chef de Division des Activités 
Académiques, de la Scolarité et de la Recherche à la Faculté des Sciences de 
l'Education de l'Université de Yaoundé l, en remplacement de Madame NGO 
BALEPA Aurore, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

Département de Psychologie 
Chef de Département: Madame NTJAM Marie Chantal, Chargé de Cours, 
Matricule 600 548-F, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur SAME KOLLE, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

Département de Sociologie 
Chef de Département: Monsieur NGADIFNA, Maître de Conférences, Matricule 
756 658-N, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Madame NKOYOK Jacqueline, appelée à d'autres fonctions. 

o D 5 6 3 8 ~ B JUiN 2020 
r "1 
! 24" J 
1 

SERVICES DU PREMIER MIN'~T" cc VISA v nI.;.: 

PRIME MiNfSTER'S OFFICE 



FACULTE DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 

DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE LA 
RECHERCHE 

Chef de Division: Monsieur BEGNI BAGAGNA Maître de Conférences, Matricule 
735 574-V, en service dans le même Etablissement, poste vacant. 

Service des Diplômes, des Programmes d'Enseignement et de la 
Recherche 

Chef de Service: Monsieur MBPILLE Pierre Esaïe, Chargé de Cours, Matricule 
672 939-B, dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur ANABA 
Valery, appelé à d'autres fonctions. 

'FACUL TE 0 . S SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION APPLIQUEE 
DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 

Service Financier 

Chef de Ser.vice: Madame NGO TEDGA Hélène, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 200 717, précédemment Chef de Service de 
l'Administration Générale et du Personnel dans la même faculté, en remplacement 
de Madame ASSANG BETTY, appelée à d'autres fonctions. 

Service l'Administration Générale et du Personnel 

Chef de Service: Madame ASSANG BElTY, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, Matricule 695 164-A, précédemment Chef de Service 
Financier dans la même faculté, en remplacement de Madame NGO TEDGA Hélène, 
appelée à d'autres fonctions. 
Vice-Doyen Chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants: Monsieur 
ETOUNDI ELo.UNDOU Gilles Célestin, Professeur, Matricule 554 353-Y, 
précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération à la 
Faculté des Sciences Economiques et de Gestion à l'Université de Yaoundé II, en 
remplacement de Monsieur ABENA ABENA, appelé à d'autres fonctions. 
Vice-Doyen Chargé de la Recherche et de la Coopération: Monsieur TAKA 
Dieudonné, Maître de Conférences, Matricule 559 448-M, précédemment en 
service dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur BAYEMI Oscar 
Victor, appelé à 2'autres fonctions. 
DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES DE LA SCOLARITE ET DE LA 

RECHERCHE 

DOS fi 3 fi ~D s jUiN 2D2 fi 
25 

Chef de Division: Monsieur BIDIASSE Honoré, Maître de Conférences, 
Matricule 587 847-F, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur NGOK EVINA Jean François, appelé à d'autres 
fonctions. 

SERVICES DU PREMIER M1NiSTKE: 
V1SA 

PRIME MtN1STER'S OFFiCE 



, Département du Marketing et Organisation 

Chef de Département: Monsieur NDEBI Pierre Emmanuel, Chargé de Cours, 
Matricule 600 626-V, précédemment Chef de Département de Marketing à l'Ecole 
Supérieure des Sciences Economiques et Commerciales de la même université, en 
remplacement d.e Madame BIBOUM Altante Désirée, appelée à d'autres fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES 
Division des Activités Académiques, de la Scolarité et de la 

Recherche 

Chef de Division: Monsieur JAZET DONGMO Pierre Michel, Professeur, 
Matricule 574 291-M, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Laboratoire 
de Biochimie des Substances Naturelles dans la même Faculté, poste vacant. 

Service des Diplômes, des Programmes d'Enseignement et de la 
Recherche 

Chef de service: Monsieur NGWA EBONGUE Alexandre, Chargé de Cours, 
Matricule 711 400-B, précédemment Chef de la Cellule Informatique, en 
remplacement d') Monsieur MONKAM David, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 
Service Financier 

Chef de service: Madame MBARGA, née NANA SIEWE Williamine Aurore, 
Cadre Contractuel d'Administration, Matricule 200 715, précédemment en service 
à l'Institut Universitaire de Technologie, en remplacement de Madame EKOUDI, 
née MEYE Joëlle Raskin, appelée à d'autres fonctions. 

Département des Sciences de la Terre 
Chef de Département : Monsieur MVODO OWONO François, Maître de 
Conférences, Matricule 590 828-G, précédemment en service dans le même 
Etablissement, e'n remplacement de Madame NIDA Marie Joseph épse NTAMAK, 
appelée à d'autres fonctions. 

FACULTE DE MEDECINE ET DES SCIENCES PHARMACEUTIQUES 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération ; Monsieur ASSOB 
NGUEDIA Jules Clément, Professeur, Matricule 631 541-P, précédemment en 
service à la Faculté des Sciences de la Santé de l'Université de Buéa, en 
remplacement dé Monsieur ADIOGO Dieudonné, appelé à d'autres fonctions. 
DIVISION DES ACTIVITES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE 

LA RECHERCHE 

Chef de Divisi'"" : Monsieur ADIOGO Dieudonné, Professeur, Matricule 547 
282- T, précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération 
dans le même établissement, poste vacant. 

-S-E-R-V-IC-E-S-O-U-P~R~E:':'M:7, lE=-R::-:-:M::;;!t-;:-;';U::::ST:;:;R:::;;"E=1 

VISA 

f--'~'~ . \ 
l ' . 

PRI'ME MiNlSTER'S OFF~CE 



Service de la Scolarité et des Statistiques 

Chef de Service : Madame BENGONO, née BELLA AMOUGOU Cyrielle 
Marlène, Professeur des Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, 
Matricule 789 279-X, précédemment en service au Lycée Technique de Nylon à 
Douala, en remplacement de Madame MOUNDJONGUE Louise, appelée à d'autres 
fonctions. 

DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 
Service des Affaires Financières 

Chef de Service: Madame OYONO MVE, née MENGUE ZOUE Adrienne, 
Professeur des' Lycées d'Enseignement Technique, Matricule 601 236-L, 
précédemment . en service à la Délégation Régionale des Enseignements 
Secondaires pour le Littoral, en remplacement de Monsieur VANDI DEll, appelé à 
d'autres fonctions. 

ServiCe de l'Administration Générale et du Personnel 
Chef de Service: Madame OBAM ASSAM, née MBODO KOA Micheline 
Sylvie, Cadre Contractuel d'Administration, Matricule 200 529, précédemment en 
service dans la même université, en remplacement de Madame NOA BIYEGUE 
Jacqueline, épouse NKOYOCK, appelée à d'autres fonctions. 

ECOLE SUPERIEURE DES SCIENCES ECONOMIQUES ET 
. COMMERCIALES 

Directeur-Adjoint: Monsieur NLOM Jean Hugues, Maître de Conférences, 
Matricule 659 9i0-F, précédemment Chef du Département de l'Economie Publique 
et Vice-Doyen charqé de la Programmation et du Suivi des Activités Académiques à 
la Faculté des Sciences Economiques et de Gestion de l'Université de Maroua, en 
remplacement de Monsieur BIWOLE FOUDA Jean, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DES AFFAIRES GENERALES 

Chef de Division: Monsieur MEKA André Luther, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 791 686-U, précédemment 
en service au Lycée Technique de YABASSI, en remplacement de Monsieur 
WENANG Samuel Marcelin, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Systèmes d'Information et d'Aide à la Décision 
Chef de Département: Monsieur ESSOMBA AM BASSA Claude, Maître de 
Conférences, Matricule 554 603-W, précédemment en service à la Faculté des 
Sciences Economiques et de Gestion Appliquée de la même université, en 
remplacement de Monsieur BILONGO Robert, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRF 
VISA - 

005 fi 38 (~O 8 jUiN 2020 
27 

PRIME MJNJSTER'S OFF!CE 



Département de Marketing 

Chef de Département: Madame BIBOUM Altante Désirée, Maître de 
Conférences, Matricule 582 135-B, précédemment Chef de Département du 
Marketing et Orqanlsauon à la Faculté des Sciences Economiques et de Gestion 
Appliquée de la même université, en remplacement de Monsieur NDEBI Pierre 
Emmanuel, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Scolarité 
Chef de Service: Monsieur DAMA DIE Marcel, Chargé de Cours, Matricule 730 
711-W, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement 
de Monsieur EKANI NTSAMA Pascal Simon, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Documentation et de la Reprographie 

Chef de Service: Madame LEMBE, née LOLO KOME Cathérine, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule 200 549, précédemment en service dans le 
même Etablissement, en remplacement de Monsieur MANGA ENGAMA Etgard, 
appelé à d'autres fonctions. 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE D'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE 

Directeur Adjoint: Monsieur MBIHI Jean, Professeur, Matricule 547 333-R, 
précédemment Chef du Département de l'Industrie Textile et d'Habillement dans le 
même Etablissement, en remplacement de Monsieur NJEUGNA Ebenezer, appelé à 
d'autres fonctions. 

SECRETARIAT GENERAL 
Secrétaire Général: Monsieur MOHE Eugène, Chargé de de Cours, Matricule 
614 614-Y, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement d, _ Monsieur DJAME François, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

DIVISION DES TECHNIQUES INDUSTRIELLES 
Chef de Division: Monsieur ABESSOLO Dieudonné, Chargé de Cours, 
Matricule 562 290-1, Précédemment Chef de Département Génie Forestier, en 
remplacement de Monsieur MANE MANE Jeannot, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Enseignements Scientifiques de Base 
Chef de Département: Monsieur BOUM Alexandre, Maître de Conférences, 
Matricule 560 921-P, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure 
d'Enseignement Technique de l'Université de Buea à Kumba, en remplacement de 
Monsieur MANE MANE Jeannot, appelé à d'autres fonctions. 

Département de l'Industrie Textile et d'Habillement 
Chef de Département: Monsieur MONO Jean Aimé, Chargé de Cours, 
Matricule 737 358- T, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur MBIHI Jean, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 .1\$03 JU!N 2020 \. 28 
1 
1 

PRIME MiNISTER'S OFFICE 



Département de Génie Informatique 

Chef de Département: Monsieur NNEME NNEME Léandre, Maître de 
Conférences, Matricule 547250-J, cumulativement avec ses fonctions de Directeur 
dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur LONLAC KONLAC 
Jerry Garvin. 

Département Génie Forestier 
Chef de Département: Monsieur BIWOLE Achille Bertrand, Chargé de 
Cours, Matricu',. 664 595-F, précédemment en service dans le même 
Etablissement, en remplacement de Monsieur ABESSOLO Dieudonné, appelé à 
d'autres fonctions. 

Service des Affaires Générales 
Chef de Service: Madame NGANSOP KOUANANG Christelle Laure, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule llU018, précédemment Adjoint au Chef de 
Cellule d'Informatique de la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques de 
l'Université de Yaoundé II, poste vacant. 

INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE 

Directeur-Adjoint: Monsieur TAMBA Jean Gaston, Maître de Conférences, 
Matricule 737 6'22-L, cumulativement avec ses fonctions de Chef du Département 
de Génie Logistique et Transport dans le même Etablissement, en remplacement de 
Monsieur ELE Pierre appelé à d'autres fonctions. 

Département de Gestion des Entreprises et Administrations 
Chef de Département: Monsieur NJOCKE Martin, Chargé de Cours, Matricule 
735 566-E, précédemment en service à la Faculté des Sciences Economiques et 
de Gestion Appliquée de la même Université, en remplacement de Monsieur YECKE 
MACKY Richard, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Département de Génie Electrique et Informatique Industrielle 
Chef de Département: Monsieur MENGATA MENGOUNOU Ghislain, Chargé 
de Cours, Matriéule 697 176-L, précédemment Chef du Département de Génie 
Industriel et Maintenance dans le même Etablissement, en remplacement de 
Monsieur ELE Pi~rre appelé à d'autres fonctions. 

Département de Génie Industriel et Maintenance 
Chef de Département : Monsieur DZONDE NAOUSSI Serge, Maître de 
Conférences, Matricule 588 072-A, précédemment Chef de Service des Diplômes, 
de la Programmation et du Suivi des Enseignements dans le même Etablissement, 
en remplacement de Monsieur MENGATA MENGOUNOU Ghislain, appelé à d'autres 
fonctions. 

005 fi 3 3 ~O S JUiN 2020 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRiME MINISTER'S OFFICE 



DIVISION DE LA SCOLARITE ET DU SUIVI DES ETUDIANTS 

Chef de Division: Monsieur MISSOUP Alain Didier, Maître de 
Conférences, Matricule 690 658-R, précédemment en service à la Faculté des 
Sciences de la même Université, poste créé. 

Service de la Scolarité et des Statistiques 
Chef de Service: Madame DEUTCHOUA DJITIEU Arlette Danelle, 
Chargé de Cours, Matricule 743 589-V, précédemment Chef de Service des 
Systèmes d'Information dans le même Etablissement, Poste créé. 

Service des Stages et de l'Insertion Professionnelle 
Chef de Service: Monsieur NYAMSI TCHATCHO Nectaire Lié, Chargé de 
Cours, Matricule' 735 578-0, précédemment Chef de Service de la Formation 
Permanente dar= le même Etablissement, poste créé. 

DIVISION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 
Chef de Division: Monsieur MOUEllE OlI Guillaume, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 200505, précédemment Chef Service du Courrier 
dans le même Etablissement, en remplacement de Madame BIKOUT Odette, 
née NGO TJOCK,NGOCK MATIP, appelée à d'autres fonctions. 

Service de la Maintenance et du Matériel 
Chef de Service: Madame MBANA Élisabeth laure, Cadre Contractuel 
d'Administration, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Madame NGA OMBEDE Sabine, appelée à d'autres fonctions. 
Service de l'Administration Générale et du Personnel non Enseignant 
Chef de Service: Monsieur OMGBA ZAMBO André, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 200 521, précédemment Chef de Service des 
Affaires Générales dans le même Etablissement, poste créé. 

Service de l'Animation Sportive et Culturelle 
Chef de Servïc'e : Monsieur EKE EKE Victor Evic, Professeur d'Education 
Physique et Sportive, Matricule 692 857- T, précédemment en service à la 
Direction du Centre des Œuvres Universitaires de la même Université, en 
remplacement de NDOUMBE Jean Claude, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

DIVISIC' DE lA FORMATION CONTINUE ET A DISTANCE 
Chef de Division: Monsieur AGNEM ETCHIKE Clément, Chargé de Cours, 
Matricule 559 2~5-P, précédemment Chef de Département des Sciences de 
Base dans le même Etablissement, poste créé. 

o 0 5 6 3 8 \fBo 8 JUIN 202 0 , 
33 i 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Département des Enseignements Scientifiques de Base 

Chef de Département: Monsieur MOUZONG PEMI Marcelin, Chargé de Cours, 
Matricule 762 'l13-K, précédemment en service à l'Université de Buea, poste 
vacant. 

DIVISION DES AFFAIRES GENERALES 
Service des Affaires Générales 

Chef de Service Monsieur EPOH PENDA Guy, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 200 449, précédemment en service à l'Ecole Normale 
Supérieure de l'Enseignement Technique de la même Université, en remplacement 
de Monsieur NGALLE Manfred, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIVISION DE LA FORMATION INITIALE 
Service de l'Orientation Professionnelle 

Chef de Service: Madame ISSA ABIABAG, née MBOUNI ATOUDA Yvette 
Solange, Cadre Contractuel d'Administration, Matricule 200 419, précédemment 
en service dan, le même Etablissement, en remplacement de Monsieur SOMO 
Maurice, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Scolarité 
Chef de Service: Madame NDONGO BISSOHONG Madeleine, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique, Matricule J-064 230, précédemment en service 
au Lycée Technique de DOUKOULA, en remplacement de Monsieur FOE Prosper, 
appelé à d'autres fonctions. 

Service des Diplômes, de la Programmation et du Suivi des 
Enseignements 

Chef de Service: Monsieur MOUNGNUTOU MFETOUM Inoussah, Chargé de 
Cours, Matricule, 699 789-L, précédemment en service en service dans le même 
Etablissement, en remplacement de Monsieur DZONDE NAOUSSI Serge, appelé à 
d'autres fonctions. 

INSTITUT DES BEAUX ARTS 
Directeur-Adjoint: Monsieur KOMBE Timothée, Maître de Conférences, 
Matricule 559 895-C, précédemment Chef de Division des Affaires Académiques, 
de la Scolarité et de la Recherche dans le même Etablissement, en remplacement 
de Monsieur MBOME Alexandre appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 
Chef de Divis~'1n: Madame EDJIMBI Aline Thérèse, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 200443, précédemment Chef de Service du 
Contentieux à la Direction des Affaires Administratives et Financières de la même 
Université, en remplacement de Monsi ppelé à 
d'autres fonctions. 

1 --------1 
, 30 1 005638 08 JUIN 2020 

PR1ME MIN!STER'S OFFiCE 



DIVISION DE:~ AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE LA 
RECHERCHE 

Chef de Divisi,on : Monsieur MOBA JESSE, Chargé de Cours, Matricule 562 
247-U, précédemment Chef de Division de la Formation continue, des Stages 
et des Relations avec le Monde Socio-professionnel dans le même 
Etablissement, ,en remplacement de Monsieur KOMBE Timothée, appelé à 
d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA FORMATION CONTINUE, DES STAGES ET DES 
RELATIONS AVEC LE MONDE SOCIOPROFESSIONNEL 

Chef de Division r Monsieur MBOME Alexandre, Chargé de Cours, 
Matricule 614 798-H, précédemment Directeur-Adjoint dans le même 
Etablissement, ~n remplacement de Monsieur MOBA JESSE appelé à d'autres 
fonctions. 

Département de Cinéma et Audio-visuel 
Chef de Département: Madame ANGOUA, née NGUEA Annette, Maître 
de conférences" Matricule 559 510-J, cumulativement avec ses fonctions de 
Directeur dans le même Etablissement, poste vacant. 

Département d'Architecture et Urbanisme 
Chef de Département par intérim : Monsieur NKUINA Christophe, 
Assistant, Matricule R-035 305, en service dans le même Etablissement, 
poste vacant. 

Département des Arts Plastiques et Histoire de l'Art 
Chef de Département par intérim : Monsieur FANDIO NGAHANE 
Roméo, Assistant, précédemment en service dans le même Etablissement, 
poste vacant. ' 

Département de Patrimoine et Muséologie 
Chef de Département par intérim : Madame MARIEMBE Rachel, 
Assistant, Matricule 743 598-W, précédemment en service dans le même 
Etablissement, poste vacant. 

Service des Affaires Générales et du Personnel 
Chef de Service: Monsieur PANDJONRE Bernard, Cadre Contractuel 
d'Administration,' Matricule 200844, précédemment en service à la Direction 
des Affaires Administratives et Financières de la même Université, poste 
vacant. 

Service de Maintenance et Matériel 
Chef de Service: Monsieur KOTIO Léa François, Cadre Contractuel 
d'Administration,' Matricule 201318, précédemment en service dans la même 
Université, en remplacement de Monsie ABANDA NGOAH J pelé à 
d'autres fonctions. 

ur acques ap 
SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

005638 ~O fi 1U1N 202 u 
PRIME M1NISTER'S OFFICE, 

31 ! 



Service des Diplômes, des Programmes d'Enseignements et de 
Recherche 

Chef de Service: Monsieur BELL YEMBEL Jacques Merlin, Chargé de 
Cours, Matricule T -082 637, précédemment en service dans le même 
Etablissement, :-; ste vacant. 

INSTITUT DES SCIENCES HALIEUTIQUES 
Centre de Documentation 

Chef de Centre: Monsieur TAIMANGA, Chargé de Cours, Matricule 742 
499-U, précédemment Bibliothécaire en chef dans le même Etablissement, 
poste créé. 

Cellule des Systèmes d'Information 
Chef de Cellule: Monsieur EBONJI SETH Rodrigue Chargé de Cours, 
Matricule 692 633-R, précédemment Chef de Division des Systèmes 
d'Information dans le même Etablissement, poste créé. 

DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA RECHERCHE ET DE 
LA COOPERATION 

Chef de Division: Monsieur MOUOKEU Raymond Simplice, Maitre de 
Conférences, Matricule 742 508-E, précédemment en service dans le même 
Etablissement, poste créé. 

Service des Enseignements et des Evaluations 
Chef de Service: Monsieur ONANA Fils Marner, Chargé de 
Cours, Matricule. 691 310-K, précédemment Chef de Service de la Scolarité 
dans le même Etablissement, poste créé. 

Service des Diplômes et de la Certification 
Chef de Service : Monsieur NWAMO Roland Didier, Chargé de Cours, 
Matricule 742 507-V, précédemment en service dans le même Etablissement, 
poste créé. 

Service du Personnel Enseignant 
Chef de Service: Madame ELOUGOU NDINGA Nathalie, Assistant, 
Matricule 691 309-R, précédemment Chef de Service de la Documentation et 
de la Reprographie dans le même Etablissement, poste créé. 

005638 .~O 8 JUIN 2020 
.. 1 

1 32 1 

Service de la Recherche, de la Coopération et des Activités 
Génératrices de Revenus 

Chef de Service: Monsieur MAMA Anselme Crépin, Chargé de Cours, 
Matricule 692 696-S, précédemment en service dans le même Etablissement, 
poste créé. 

SERVICES DU PREMIER MINISTHE 
VISA 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Service de la Formation Continue 
Chef de Service: Monsieur MUTLEN Melvin, Chargé de Cours, Matricule 
737 625- T, précédemment en service dans le même Etablissement, poste 
créé. 

Service de la Formation à Distance 
Chef de Service: Monsieur TABODO MBARGA Olivier, Conseiller 
d'Orientation, Matricule 721 406- T, précédemment Chef de Service de 
l'Orientation PrOfessionnelle dans le même Etablissement, poste créé. 

Département des Sciences de Base 
Chef de Département: Madame NDOUTENG, née LENG Marlyse 
Solange, Maître de Conférences, Matricule 586 141-X, précédemment en 
service à la Faculté des Sciences du même Etablissement, en remplacement 
de Monsieur AGNEM ETCHIKE Clément, appelé à d'autres fonctions. 
CENTRE D'AQUACULTURE TROPICALE DE BONA'ANJA SIGA MBONJO 
Directeur: Monsieur ZANGO Paul, Chargé de Cours, Matricule 551 551-X, 
précédemment Chef de Division des Stages de la Formation Permanente et 
des Relations avec le Milieu Professionnel dans le même Etablissement, poste 
créé. 
Secrétaire Permanent: Monsieur AGNEM ETCHIKE Clément, Chargé de 
Cours, Matricul~ 559 295-P, cumulativement avec ses fonctions de Chef de 
Division de la Formation Continue et à Distance dans le même Etablissement, poste 
créé. 

UNIVERSITE DE DSCHANG 
SECRETARIAT GENERAL 

Service de l'Accueil et des Relations Publiques 

Chef de Service: Madame KAMGA Viviane, Cadre Contractuel d'Administration, 
Matricule KK-0317-C, précédemment en service au Service de l'Information et des 
Conférences, en. remplacement de Monsieur DANDJI SAAH Marc Bertrand, remis à 
la disposition de son administration d'origine. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET DE LA COOPERATION 
Division de la Coopération 

Chef de Division: Monsieur WOUKENG FEUDJIO Jean Louis, Maître de 
Conférences, Matricule 555 823-J, précédemment en service à la Faculté des 
Sciences de la même université, en remplacement de Monsieur NJIDJOU Serges 
Armel, appelé à d'autres fonctions. 

005638 ,~O 8 JU!N 2020 
1 

34 _J 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRIME MIN1STER'S OFFICE 



INSTITUT DES RELATIONS INTERNATIONALES DU CAMEROUN 
Chaire ISESCO (Organisation Islamique pour l'Education, les Sciences et 

la Culturel 
Titulaire de la Chaire: Monsieur NCHOUWAT AMADOU, Maître de Conférences, 
Matricule 554 596-E, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Cellule de la 
Réglementation à la Division des Affaires Juridiques du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de Monsieur MOUICHE Ibrahim, appelé à d'autres 
fonctions. . 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. l: 

Yaoundé, le _ 

75 


